
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 13. června 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ KD reflektovalo úspěšnou premiéru projektu studentů programu Erasmus+ Bum Bum Soirée, která 

proběhla 10. 6. 2022 (reprízy 11. a 12. 6.) v CO.LABS za což patří velký dík Mgr. Riou; 
➢ informace doc. Průchové: 

- akreditace doktorského studia – spis bude hotov v nejbližších dnech a dále bud upraven 
až v souladu s podzimní novelou VŠ zákona, týkající se doktorského studia; 

- administrativní kroky, vedoucí k založení kabinetu doktorských studií, zjistí Ing. Mgr. Valentová; 
- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU – uzávěrka podání příspěvků bude posunuta 

do 31. 7.; 
- konference doktorandů a doktorandek uměleckých oborů pořádaná AMU Teritoria umění 

je plánována ve stejném termínu jako konference fakulty – 10. – 11. 11.;  
- 14. 6. proběhne hodnocení projektů III. kola Specifického výzkumu; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- informace z jednání KR 6. 6.; 
- Mgr. Lahodová vypracovala dokument o aktuálních PR aktivitách/oblastech; doc. Chládková 

požádala přítomné o připomínky; do tabulky Mgr. Lahodová přidá sloupec s termíny; 
➢ informace doc. Strnada: 

- ukrajinští studenti: 
• 9. 6. proběhlo setkání zainteresovaných osob z celé JAMU nad plánováním dalšího studia; 
• 19. 6. v 15:00 hod proběhne prezentace závěrečného výstupu studia; po prezentaci bude 

následovat setkání se studenty nad vyjasněním dalšího studia na fakultě; inscenace bude dále 
prezentována v Karolince; projekt bude sdílen na sociálních sítích pouze jako informace 
z důvodu omezeného místa pro diváky; 

• KD projednalo použití nabízených financí pro ukrajinské studenty a pedagogy ze sbírky, 
kterou zorganizoval doc. Rychlík; ideálním řešením se jeví dar fakultě; 

- KD diskutovalo možnosti povolení výjimek podání kvalifikačních prací ve slovenštině, související 
s jazykovou kontrolou;  

- Podmínky pro přijímací řízení budou projednávány v Senátu DF 28. 6.; 
- promoce 29. 6.- dva běhy; omluven doc. Zetel; 

➢ informace doc. Zetela:  
- S. Gonda (III. roč. mag., MH) získal cenu za mužský herecký výkon na festivalu Dream Factory 

(Ostrava); KD gratuluje; 
- výjezd inscenace Šílený Herkules na festival do Hamburku – velmi zdařilý, výborná reprezentace 

fakulty, doc. Zetel ocenil nápad společného workshopu všech režisérů před začátkem festivalu; 
- odstoupení BcA. Šimka (I. roč. nav.mag, ČH) z režie absolventského projektu; bude řešeno na DRD; 
- KD diskutovalo formát tiskové konference, zda je třeba jej zachovat či inovovat; 

➢ informace Ing. Mgr. Valetnové: 
- společně s P. Vazsilym a Ing. Vítkovou prošla tajemnice budovu kvůli návrhu oprav; uč. č. 013 bude 

třeba vymalovat; v horším stavu jsou podlahy v hereckých učebnách; 
- 10. 6. proběhla oprava fasády; 
- 14. 6. proběhnou pohovory VŘ na pozici správce budovy; z přihlášených 16 uchazečů byli 

pozváni 4; 
- tajemnice provedla kontrolu povinně zveřejňovaných dokumentů na úřední desce fakulty – 

zveřejnění chybějících dokumentů vyřeší s Mgr. Lahodovou; 
- rezervační systém na školní auto je v přípravě; 
- dle informací prof. Mackové chybí v uč. č. 04 dva sametové závěsy – tajemnice probere s údržbou, 

zda není k dispozici nějaký zbytkový samet; 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.,     Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

Host: Mgr. Lahodová (od 11:15) 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

➢ fotky a kontakty aktuálně studujících studentů na webových stránkách ateliérů – souhlas se 
zveřejněním je třeba přidat do smlouvy o školních dílech. 

 

II. Zahraniční oddělení; 
➢ ELIA – byla spuštěna nominace členů do výboru zástupců (uzávěrka nominací: 26. 9. 2022); 
➢ ELIA bienální konference (23. – 26. 11. 2022, Helsinky); účastní se: doc. Chládková, o účasti uvažuje 

doc. Francán a doc. Průchová; 
➢ ENCATC kongres (17. – 19. 10. 2022, Antverpy) KD navrhuje účast: MgA. Abou a Mgr. Riou; 
➢ KD projednalo žádost A. Karáskové (I. roč. bak., TaPDaV) o finanční příspěvek na dlouhodobý 

studijní pobyt ve Španělsku v rámci programu Erasmus+; KD doporučuje obrátit se s žádostí na studijní 
odd. rektorátu, fakulta žádost finančně nepodpoří; 

➢ KD projednalo žádost BcA. Houserové (I. roč. nav. mag., ČR) o příspěvek na krátkodobou zahraniční 
stáž v Portugalsku, doplněnou o vyčíslení nákladů; KD odsouhlasilo stipendium ve výši 5000,- Kč; 

➢ projekt #Svobodays - dorazila první splátka grantu; je nutné vybrat projektového manažera 
(P. Beranová již zahájila jednání). 
 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 

mailto:info@jamu.cz

